
Nøglekortet er af lamineret pap og kan foldes til Dankort-størrelse. Alle 
kort er unikke, og det er systemet, der suverænt bestemmer rækkefølgen af 
numre og nøgler. Der er 148 nøgler på kortet og altså 148 “adgangsbillet-
ter” til det digitale Danmark.

DanID sender dig et nøglekort, når dit pengeinstitut går over til NemID.
Når du har 20 nøgler tilbage på kortet, får du automatisk tilsendt et nyt.

Du kan også selv bestemme, hvornår du vil have et nyt nøglekort. Gå ind 
på NemID.nu, log på selvbetjening og angiv det antal nøgler, der skal 
være tilbage på dit kort, før systemet automatisk sender dig et nyt.

Hvis du har brug for flere nøglekort
Hvis du har brug for flere nøglekort – fx før en længere rejse – kan du få
udleveret op til 10 kort i dit borgerservicecenter eller dit pengeinstitut
– husk legitimation (fx pas eller kørekort). Du kan også bestille op til tre
ekstra nøglekort på NemID.nu.

Nøglekortet er personligt
Nøglekortet kan (og må) udelukkende bruges af den, som kortet er sendt 
til. Nøglerne kan kun bruges sammen med dit bruger-id og din adgangsko-
de, så man kan ikke bruge andres nøglekort. Du må naturligvis heller 
ikke giver dit nøglekort og din adgangskode til andre – heller ikke ved at 
kopiere eller scanne det.

Hvad gør jeg, hvis jeg mister mit nøglekort?
Kortet kan ikke bruges til noget, hvis man ikke også har det bruger-id
og den adgangskode, der hører til. Hvis du mister kortet, skal du alligevel
spærre det hurtigst muligt, så du kan få et nyt. Det gør du på én af
følgende måder:
• Ring til NemID-support på 80 30 70 10
• Henvend dig hos Borgerservice eller Morsø Folkebibliotek

Om nøglekortet Hvad er NemID?
NemID er en ny og mere sikker løsning, når du skal logge på of-
fentlige hjemmesider, dit pengeinstitut og private virksomheders 
selvbetjeningsløsninger. NemID er en digital signatur – din per-
sonlige underskrift på nettet

Vil du se din årsopgørelse? Flytte adresse?
Tjekke dine konti i dit pengeinstitut?

Det kan du gøre, når det passer dig – uanset hvor du er: Med NemID
kan du logge på fra en hvilken som helst computer, både i Danmark
og udlandet. Og du skal ikke længere huske flere forskellige adgangsko-
der, men kan nøjes med ét bruger-id og én adgangskode til alle kontakter.

Få NemID i Borgerservice eller på Morsø Folkebibliotek

NemID er din adgang til alle offentlige hjemmesider, alle netbanker 
og en lang række private virksomheders selvbetjeningsløsninger



Nøglekortet – et ekstra sikkerhedselement

NemID er konstrueret, så du skal bruge både din personlige 
adgangskode og et fysisk nøglekort, når du logger på.

Fordelen ved denne 2-trins proces med “noget i hovedet” (bruger-id
og adgangskode) og “noget i hånden” (nøglekortet) er, at den giver
det løft til sikkerheden, der gør det trygt at logge på 
selvbetjeningsløsningerne: Det er kun dig, der har koderne i hovedet og 
kortet i hånden. Ingen kan hacke sig ind på dit nøglekort.

NemID fra enhver computer

Med NemID er du ikke nødt til at bruge din egen computer, når du skal
logge på fx borger.dk eller skat.dk. Med dit nøglekort i hånden og dine
adgangsoplysninger i hovedet, kan du logge på fra en hvilken som
helst computer – også når du er i udlandet.

Sikker e-mail med NemID

Fra efteråret 2010 giver NemID dig mulighed for at udveksle sikker,
krypteret e-mail. Gå ind på NemID.nu og download det program, der
gør det muligt.

Hvem står bag NemID?

De gør det offentlige og bankerne. Det er DanID A/S, der står for
udviklingen og driften. DanID er et selskab i PBS-koncernen, der ejes af
Danmarks Nationalbank og en række danske pengeinstitutter. PBS står
også bag Dankortet og Betalingsservice.

Alle, der er over 15 år og har et dansk cpr-nummer, kan få NemID.
Hvis du har netbank, så får du NemID via din netbank.  

Du kan også bestille NemID på hjemmesiden NemID.nu eller
henvende dig hos Borgerservice, på Morsø Folkebibliotek eller på det 
lokale skattecenter.

Sådan bruger du NemID

Når du fremover skal logge ind på de selvbetjeningsløsninger, der er
tilknyttet NemID, foregår det i to trin:
• Trin 1. Indtast dit bruger-id og din personlige adgangskode.
• Trin 2. Du bliver bedt om at indtaste en “nøgle”, som du finder på   
dit nøglekort. Når nøglen er indtastet korrekt, er du logget på.
Det lyder måske lidt indviklet, men i praksis er processen meget 
enkel, og den bliver hurtigt en rutine.

Sådan får du
NemID

Find nøglen her


